
 
 

Ростовский региональный Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

  

РЕШЕНИЕ 

  

г. Ростов-на-Дону                                                                                   10 марта 2025 года 
  
 

 

Об определении формы, порядка размещения и тем видеоконтента с участием 

кандидата предварительного голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  

 
                                                    

В соответствии с подпунктом 11 пункта 10 статьи 10, пунктом 1 статьи 19 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 

должности местного самоуправления, Ростовский региональный Организационный 

комитет по проведению предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
РЕШИЛ: 

 

1. Определить форму, порядок размещения и темы видеоконтента с участием 

кандидата предварительного голосования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» согласно приложению к настоящему 

решению. 
                                                                     

 

  

 
  

 

  



 Приложение к решению  

Ростовского  регионального Организационного комитета по 

проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты от  

10 марта 2025 года  

Форма, порядок размещения и темы видеоконтента с участием кандидата 

предварительного голосования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»  
  

Первый ролик: «Самопрезентация кандидата ПГ». 

Хронометраж: 1-1,5 минуты 

Содержание: рассказ о себе – краткие биографические данные, место работы, род 

занятий, в общих чертах – почему принял решение участвовать в Предварительном 

голосовании. Какие основные задачи кандидат ПГ считает необходимым реализовать в 

депутатской работе.  

 

Второй ролик: «Программные приоритеты кандидата». 

Хронометраж: 1-2 минуты  

Содержание: основные программные приоритеты для обеспечения динамичного 

развития муниципалитета (избирательного округа), включая вопросы благоустройства, 

состояния автодорог, доступности и качества социальной инфраструктуры – 

образования, здравоохранения, культуры, спорта, отдыха, модернизации 

коммунальной инфраструктуры, социальной поддержки различных категорий 

граждан. Можно выбрать одно или несколько направлений. Реализация Народной 

программы «Единой России».     

Что предлагает кандидат Предварительного голосования для развития 

муниципалитета и избирательного округа, если станет депутатом от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ».  

 

Требования к качеству видеосъѐмки:  

 Ролик должен представлять монолог зарегистрированного кандидата ПГ. 

 На протяжении всего ролика в кадре должен присутствовать только кандидат ПГ. 

Не должно быть других людей. Не должно быть заставок, видео-вставок о личной 

или профессиональной деятельности кандидата ПГ. 

 При съемке важно предусмотреть верно подобранный баланс белого, стабильную 

фокусировку камеры.  

 В ролике не допускается использование музыки или чьих-либо голосов, кроме 

голоса самого кандидата. 

 Голос кандидата ПГ в ролике должен быть хорошо слышен. 

 Ролик должен быть выполнен без специальных визуальных эффектов. 

 Не использовать в видеоролике монтажные склейки. 

 Рекомендуется записывать видеоролик в освещѐнном и тихом помещении, в 

горизонтальном формате. 

 Необходимо обратить внимание на то, что размещено на стенах помещения, где 

снимается видеоролик, чтобы в кадре не было гербов и фотопортретов на стенах.  

 Не рекомендуется записывать видеоролик на фоне производственных помещений. 

Рекомендуется нейтральный фон или съемка на улице (перспектива улицы, парк). 

При этом не рекомендуется съемка на фоне памятников, зданий с вывесками 

компаний.   

 


